БАШҠОРТОСТАН РЕСУБЛИКАҺЫ

ҒАФУРИ РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ БИЛӘМӘһЕ ХАКИМИӘТЕ

453062, ҒАФУРИ РАйОНЫ, ҠАУАРҘЫ АУЫЛЫ,

 ЗәКИ ВәЛИДИ УРАМЫ, 34

             тел. (34740) 2 55 65
	[image: image1.jpg]

	  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВАРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ

   ҠАУАРҘЫ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ   РАЙОН

453062,   ГАФУРИЙСКИЙ  РАЙОН,  С.  КОВАРДЫ,

 УЛ.  ЗАКИ  ВАЛИДИ,     34

                                тел. (34740) 2 55 65

                                РЕШЕНИЕ                                                            ҠАРАР
«О приеме – передаче автомобильных дорог общего пользования и местного значения»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года №136- ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан решил:

1.Передать безвозмездно в собственность муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения  Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.

2.Администрация сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне настоящего решения, в муниципальную собственность.

3.Признать утратившим силу с 01 января 2015 года решение Совета сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 10 октября 2013 № 56-104з «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан».

4.Контроль над исполнением данного решения возложить на администрацию сельского поселения  Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                    И.А.Кужин

с. Коварды

от 14 ноября  2014

 № 86-167з
  Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Ковардинский сельсовет

муниципального района

Гафурийский район

Республики Башкортостан

от 14 ноября 2014 № 86-167з

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, передаваемых в муниципальную собственность муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Иден-тифи-кацион-ный номер
	Наимено-вание авто-мобиль-ной дороги
	Наиме-нование учас-тка авто-мобиль-ной дороги
	Экс-плуа-таци-онные кило-метры
	Кате-гория доро-ги
	Протяженность, км

	Всего
	В том числе

	С твер-дым покры-тием
	Из них с асфаль-тобетон-ным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-01
	Ул.Заки Валиди

	№56-104з от10.10.2013г
	3,000 км
	V
	3,000 км
	3,000 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-02
	Ул.Шаймуратова

	№56-104з от10.10.2013г
	2,500 км
	V
	2,500км
	2,500 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-03
	Ул.Муртазина

	№56-104з от10.10.2013г
	0,500 км
	V
	0,500 км
	0,500 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-04
	Ул.Школьная

	№56-104з от10.10.2013г
	1,200 км
	IV
	1,200 км
	1,200 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-05
	Ул.Горная

	№56-104з от10.10.2013г
	0,9500 км
	IV
	0,9500 км
	0,9500 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-06
	Ул.Западная

	№56-104з от10.10.2013г
	0,500 км
	IV
	0,500 км
	0,500 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-07
	Ул.Восточная

	№56-104з от10.10.2013г
	0,500 км
	IV

	0,500 км
	0,500 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-08
	Ул.Мурат

	№56-104з от10.10.2013г
	0,800 км
	IV
	0,800 км
	0,800 км

	С.Коварды
	8006214122101-ОП-СП-80-09
	Ул.Гагарина

	№56-104з от10.10.2013г
	1,200 км
	V
	1,200км
	1,200км

	Д.Акташево
	80621422111

-ОП-СП-80-01
	Ул.Центральная
	№56-104з от10.10.2013г
	2,000 км
	IV
	2,000км
	2,000км

	Д.Акташево
	80621422111

-ОП-СП-80-02
	УЛ.Зилимская
	№56-104з от10.10.2013г
	0,7500 км
	IV
	0,7500 км
	0,7500км

	Д.Акташево
	80621422111

-ОП-СП-80-03
	Ул.Аксарлак
	№56-104з от10.10.2013г
	1,100 км
	IV
	1,100 км
	1,100км

	Д.Сабае

во
	80621422116

-ОП-СП-80-01
	Ул.Центральная
	№56-104з от10.10.2013г
	1,200 км
	IV
	1,200км
	1,200км

	Д.Сабае

во
	80621422116

-ОП-СП-80-02
	Ул.Восточна

я;

	№56-104з от10.10.2013г
	1,300 км
	IV
	1,300 км
	1,300 км

	Д.Сабае

во
	80621422116

-ОП-СП-80-03
	Ул.Зилимская
	№56-104з от10.10.2013г
	0,7500 км
	IV
	0,7500 км
	0,7500 км

	Д.Сабае

во
	80621422116

-ОП-СП-80-04
	ул.Гафарова
	№56-104з от10.10.2013г
	0,700 км
	IV
	0,700 км
	0,700 км

	С.Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-01

	Ул.Центральная
	№56-104з от10.10.2013г
	2,500 км
	V

	2,500км
	2,500 км

	С.Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-02

	Ул.Зилимская
	№56-104з от10.10.2013г
	1,100 км
	IV
	1,100 км
	1,100 км

	С.Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-03

	Ул.пер.Зилимский
	№56-104з от10.10.2013г
	0,500м
	IV
	0,500 км
	0,500м

	С.Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-04

	Ул.Магашская
	№56-104з от10.10.2013г
	1,200 км
	IV
	1.200км
	1,2000 км

	С.Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-05

	Ул.Школьная
	№56-104з от10.10.2013г
	1,200 км
	IV
	1,200км
	1,200 км

	С.Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-06

	УЛ.Мира
	№56-104з от10.10.2013г
	0,600 км
	IV
	0,600км
	0,600 км

	С Юлуково
	80621422106-ОП-СП-80-07

	Ул.Дружба

	№56-104з от10.10.2013г
	1,200 км
	IV
	1,200км
	1,200 км

	С Юлуково

	80621422106-ОП-СП-80-08

	Ул.М.Гафури
	№56-104з от10.10.2013г
	1,100 км
	IV
	1,100км
	1,100 км

	Итого: 28,350

	Глава сельского поселения

Ковардинский сельсовет

Муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан

________/_И.А.Кужин____

___ ____________2014__

М.п.

	Председатель Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

___________ Ф.Х.Зайнетдинов

____ _________ 201___

М.п.

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 г. № 142-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Башкортостан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования – сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан решил:

1. Ввести на территории сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц:

1) 0,1 процент в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино -мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» не позднее 30 ноября 2014 года.

4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2006 года № 19 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 И.А.Кужин
с. Коварды,

от 14.11.2014,

 №86-165з